Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400295

295

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 020/2022 oriundos da Tomada de Preços 005/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS/SE. CONTRATADA: INRECON-CONSTRUÇÕES
EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR A REFORMA DA PRAÇA DO CONJUNTO MANOEL DO PRADO FRANCO NO
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 907778/2020 OPERAÇÃO
1073972-42. VALOR GLOBAL: R$ 388.678,41 (Trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e
setenta e oito reais e quarenta e um centavos). VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses e o
prazo máximo de execução das obras, objeto deste Contrato, será de 06(seis) meses,
contados a partir da emissão e do consequente recebimento da Ordem de Serviço pelo
licitante vencedor, que poderá ser, excepcionalmente, prorrogado na ocorrência de
algumas das hipóteses, de acordo com o art. 57, §1º da Lei nº. 8.666/93: CLASSI F I C AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13019 - Secretaria Mun. de Infraestrutura e Serviços 1011 - Construção,
Restauração e Ampliação de Praças, Parques e Jardins 4490.51.00 - Obras e Instalações.
Fontes de Recursos: Fontes de Recursos: 1001/1510/1530/1540. PARECER JURÍDICO: Nº
030/2022. DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 de
21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar nº123 de 14/12/2006. Laranjeiras, 28 de
janeiro de 2021.

CONTRATO N° 021/2022 oriundos da Tomada de Preços 006/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS/SE. CONTRATADA: PHJ EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA
PROJETO DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE
CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 908345/2020 OPERAÇÃO 1074226-40. VALOR GLOBAL: R$
524.952,25(Novecentos e vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e
cinco centavos). VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses e o prazo máximo de execução das
obras, objeto deste Contrato, será de 06(seis) meses, contados a partir da emissão e do
consequente recebimento da Ordem de Serviço pelo licitante vencedor, que poderá ser,
excepcionalmente, prorrogado na ocorrência de algumas das hipóteses, de acordo com o
art. 57, §1º da Lei nº. 8.666/93: CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13019 - Secretaria
Mun.de Infraestrutura e Serviços 1007 - Construção, Ampliação e Recuperação de Estradas
Vicinais 4490.51.00 - Obras e Instalações. Fontes de Recursos: 1001/1510/1530/1540.
PARECER JURÍDICO: Nº 031/2022. DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2022. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar nº123 de
14/12/2006. Laranjeiras, 28 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO DE ELETRONICO N° 4/2022

A Comissão de Pregão do Município de Riachão do Dantas/SE, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir: OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento
parcelado de pneus e suprimentos tipo câmaras de ar e protetores, para suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de
Assistência Social, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital que
integração o sistema de Registro de Preços.

O certame será realizado através do site www.licitanet.com.br nas datas e
horários indicados a seguir: Envio eletrônico das propostas: a partir das 8h00 do dia
04/02/2022; Abertura das propostas: às 08h00 do dia 17/02/2022;

Início da sessão de disputa de preços: às 08h30 do dia 17/02/2022 (dezessete
de fevereiro de dois mil e vinte e dois) TIPO: MENOR PREÇO ITEM. BASE LEGAL: Lei
8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº 55/2020, Decreto nº 75/2019.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos
interessados, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça
Epifânio Góes, nº 21, Centro - CEP 49.320-000, Riachão do Dantas/SE, de segunda-feira à
sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h às 13h, ou através do site:
http://www.riachaododantas.se.gov.br ou www.licitanet.com.br,

Riachão - Se, 3 de fevereiro de 2022.
PAULA BRUNELLY SOUZA CRUZ.

Pregoeira

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através da presidente da CPL, Retifica-se o
aviso de licitação publicado no, DOU- Diário Oficial da União n 21 de 31 de Janeiro de
2022, referente a matéria do aviso de licitação do Processo n 043-2022, Que tem como
objeto:

Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil, para
execução de obras na reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde João Batista de
França de Abreulândia -TO, onde se lê "Extrato de Contrato, leia-se "Aviso de Licitação
Tomada de Preços", demais disposições permanecem inalteradas.

EDNA LOURENÇA ARRUDA CUNHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
EXTRATOS DE RESCISÃO

Rescisão Amigável Do Contrato De Credenciamento Nº 001/2021/FMS, Oriundo
Do Credenciamento N°001/2021/FMS. Objeto: Credenciamento De Profissionais
Médicos (Pessoa Física Ou Juridica) Para Atender Os Usuários Do Sistema Único
De Saúde Do Municipio De Alvorada/TO. Contratante: Fundo Municipal De
Saúde De Alvorada/TO - CNPJ n° 12.099.581/0001-40, Contratada: Cintia
Bezerra Da Rocha Naves E CIA LTDA, CNPJ nº 26.855.801/0001-22. DATA DA
RESCISÃO 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Rescisão Amigável Do Contrato De Credenciamento Nº 010/2021/FMS, Oriundo
Do Credenciamento N°007/2021/FMS. objeto é a Rescisão do Contrato de
Credenciamento n°010/2021/FMS, firmado entre Fundo Municipal De Saúde De
Alvorada/TO - CNPJ n° 12.099.581/0001-40 e Sidney Moreira De Andrade, CPF
n° 006.961.151-31, e distratado no dia 01 de Fevereiro de 2022. A presente
rescisão está pautada por ambas as partes acordarem de maneira amigável
pelo fim do Contrato em razão da alteração salarial prevista na lei Municipal
n°1.263/2022. Data da Rescisão 01 de fevereiro de 2022.

Rescisão Amigável Do Contrato De Credenciamento Nº 016/2021/FMS, Oriundo
Do Credenciamento N°003/2021/FMS.cujo objeto é a Rescisão do Contrato de
Credenciamento n°016/2021/FMS, firmado entre Fundo Municipal De Saúde De
Alvorada/TO - CNPJ n° 12.099.581/0001-40 e Luan Augusto Costa Pires, CPF n°
020.178.671-01, distratado no dia 01 de Fevereiro de 2022. A presente rescisão
está pautada por ambas as partes acordarem de maneira amigável pelo fim do
Contrato em razão da alteração salarial prevista na lei Municipal n°1.263/2022.
Data da Rescisão 01 de fevereiro de 2022.

EXTRATOS DE RESCISÃO

Rescisão Amigável Do Contrato De Credenciamento Nº 013/2021/FMS, Oriundo Do
Credenciamento N°008/2021/FMS. Objeto é a Rescisão do Contrato de Credenciamento
n°013/2021/FMS, firmado entre Fundo Municipal De Saúde De Alvorada/TO - CNPJ n°
12.099.581/0001-40 e Thainara Cardoso Sales, inscrita no CPF n° 039.905.991-99,
oriundo do Credenciamento n°008/2021/FMS e distratado no dia 01 de Fevereiro de
2022. A presente rescisão está pautada por ambas as partes acordarem de maneira
amigável pelo fim do Contrato em razão da alteração salarial prevista na lei Municipal
n°1.263/2022. Data da Rescisão 01 de fevereiro de 2022.

Rescisão Amigável Do Contrato De Credenciamento Nº 006/2021/FMS, Oriundo Do
Credenciamento N°001/2021/FMS. Objeto é a Rescisão do Contrato de Credenciamento
n°006/2021/FMS, firmado entre Fundo Municipal De Saúde De Alvorada/TO - CNPJ n°
12.099.581/0001-40 e Kassandra Oliveira Barros, CNPJ n° 30.161.531/0001-27, oriundo
do Credenciamento n°001/2021/FMS e distratado no dia 01 de Fevereiro de 2022. A
presente rescisão está pautada por ambas as partes acordarem de maneira amigável
pelo fim do Contrato em razão da alteração salarial prevista na lei Municipal
n°1.263/2022. Data da Rescisão 01 de fevereiro de 2022.

Rescisão Amigável Do Contrato De Credenciamento Nº 003/2021/FMS, Oriundo Do
Credenciamento N°001/2021/FMS. Cujo objeto é a Rescisão do Contrato de
Credenciamento n°003/2021/FMS, firmado entre Fundo Municipal De Saúde De
Alvorada/TO - CNPJ n° 12.099.581/0001-40 e Alano Odesto Figueiras Fagundes-ME,
CNPJ n° 27.171.951/0001-80, oriundo do Credenciamento n°001/2021/FMS e distratado
no dia 01 de Fevereiro de 2022. A presente rescisão está pautada por ambas as partes
acordarem de maneira amigável pelo fim do Contrato em razão da alteração salarial
prevista na lei Municipal n°1.263/2022. Data da Rescisão 01 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022
O Fundo Municipal de Saúde de Ananás/TO, através da pregoeira torna

público que realizará no dia 17 de Fevereiro de 2022, as 08h30min (horário de
Brasília), na plataforma www.licitanet.com.br OBJETO contratação de empresa para
fornecer teste rápido covid-19 IGG/IGM e teste rápido AG nasofaringe SWAB para
diagnostico Covid-19.

O edital e anexos será disponibilizado no portal da transparência
www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações
serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232, 99127-6653 e-mail:
ananaslicitação@gmail.com.

Ananás -TO 2 de Fevereiro de 2022.
CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 011/2022. Tomada de Preço N.º: 005/2021. Processo Administrativo Nº:
095/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, CNPJ sob
o n.º 00.766.725/0001-95, com sede na Praça Três Poderes, 335, Centro, da cidade de
Axixá do Tocantins - TO, CEP 77.930-000, através da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Agricultura, neste ato representada pelo Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge,
brasileiro, portador do CPF Nº 663.347.481-49, residente e domiciliado nesta cidade,
Prefeito Municipal. CONTRATADA: ENGESERV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n°
31.570.201/0001-58, sediada na R Carlindo da Mota Bandeira, nº SN, Jardim São
Miguel, Porto Franco- MA, CEP: 65970-000, neste ato representada pelo Sr. Hyago
Brilhantes da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, CPF 051.697.313-45, RG Nº
365348820096 SSP/MA. OBJETO: contratação de empresa especializada para serviços de
engenharia para complementação de estrutura para funcionamento de uma feira
coberta conforme projeto básico, no Município de Axixá do Tocantins - TO. VALOR: R$
513.324,85 (quinhentos e treze mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco
centavos).
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias. DOTAÇAO: Exercício: 2021; Poder: 02 -
Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins; Órgão: 02.08.00 - Secretaria Mun. de Meio
Ambiente e Agricultura; Unidade: 02.08.00 - Secretaria Mun. de Meio Ambiente e
Agricultura; Clasf. Programática: 20.605.0026.1050.0000- Construção do Mercado, Feira
Municipal e Galpão; Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00- Obras e Instalações. Axixá do
Tocantins - TO, 25 de janeiro de 2022. Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge. Prefeito
Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços Nº 005/2021, Processo Nº 095/2021.
ADJUDICO, em 19/01/2022, a Tomada de Preços, nos termos do inciso IV do artigo

43 da Lei Federal 8.666/93, e suas alterações posteriores. OBJETO: contratação de empresa
especializada para serviços de engenharia para complementação de estrutura para
funcionamento de uma feira coberta conforme projeto básico, no Município de Axixá do
Tocantins - TO. Contratado: Engeserv Construtora Ltda, CNPJ n° 31.570.201/0001-58. Valor
Total R$ 513.324,85 (quinhentos e treze mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco
centavos). Data Da Adjudicação: 19/01/2022. Athylla Campos Barros, presidente da CPL

Tomada de Preços Nº 005/2021, Processo Nº 095/2021.
HOMOLOGO, em 24/01/2022, a Tomada de Preços, nos termos do inciso IV do

artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, e suas alterações posteriores. OBJETO: contratação de
empresa especializada para serviços de engenharia para complementação de estrutura para
funcionamento de uma feira coberta conforme projeto básico, no Município de Axixá do
Tocantins - TO. Contratado: Engeserv Construtora Ltda, CNPJ n° 31.570.201/0001-58. Valor
Total R$ 513.324,85 (quinhentos e treze mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco
centavos). Data Da Homologação: 24/01/2022.

AURI WULANGE RIBEIRO JORGE
prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Contratação De Empresa Especializada Para Serviços De Engenharia Para
Pavimentação Em Blocos Sextavados, Drenagem Superficial, Passeios E Sinalização No Povoado
Lagoa Município De Axixá Do Tocantins/TO., no município de Axixá do Tocantins - TO. Data de
entrega das propostas 21/02/2022 - Horário: 09:00hrs - na Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na praça três poderes, 335, centro - Axixá do Tocantins - TO
- cep: 77.930-000.

O edital na íntegra está disponível para consulta e download no endereço
eletrônico: https://www.axixa.to.gov.br/. Informações: cpl.axixa.to@gmail.com

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-04T01:53:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial